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P
rio ry te tem as si stan ce po -
win no być jak naj szyb sze
przy wró ce nie mo bil no ści

klien ta i umoż li wie nie mu kon ty -
nu owa nia po dró ży wła snym sa mo -
cho dem. Na pra wa zdal na
i na dro dze jest wie lo krot nie tań -
sza od tra dy cyj ne go as si stan ce,
a po wrót do mo bil no ści na stę pu -
je mi ni mum 50% szyb ciej. 

Jed nak to do pie ro po czą tek
praw dzi wej re wo lu cji zwią za nej
ze zdal ną dia gno sty ką, któ ra cze -
ka bran żę w naj bliż szym cza sie.

Czym jest na pra wa zdal na

i na dro dze?

– Na pra wa zdal na lub na dro -
dze to nic in ne go jak uspraw nie nie
sa mo cho du zdal nie (przez kon sul -
tan ta, me cha ni ka itp.) lub
na miej scu zda rze nia. Obec nie na -
pra wa zdal na od by wa się te le fo -
nicz ne, po przez udzie le nie wska zó -
wek kie row cy. Na to miast na pra wa
na miej scu re ali zo wa na jest przez
wy kwa li fi ko wa nych pra cow ni ków
po mo cy dro go wej. W na szej fir mie
na zy wa my ich Mo bil ny mi Me cha -
ni ka mi – wy ja śnia Mi ko łaj Si wec -
ki, kie row nik sie ci Star ter24.

Awa rie naj czę ściej usu wa ne

zdal nie i na dro dze

Fir ma ma pod ochro ną po -
nad 1,3 mln sa mo cho dów i ob -
słu gu je rocz nie po nad 200 tys.
spraw as si stan ce. Na pod sta -
wie 20-let niej hi sto rii i do świad -
czeń za pre zen to wa ła wła śnie da -
ne do ty czą ce naj częst szych uste -
rek na pra wia nych zdal nie
i na dro dze.

– Naj czę ściej te le fo nicz nie po -
ma ga my klien tom usu nąć awa rie
i pro ble my do ty czą ce za trza śnię tej
klap ki wle wu pa li wa, sys te mu bez -
klu czy ko we go, ko mu ni ka tów
na de sce roz dziel czej czy uzu peł -
nie nia pły nów. To po nad 80%
wszyst kich spraw roz wią zy wa nych
przez te le fon. 

Wy star czy krót ka roz mo wa
z od po wied nio prze szko lo nym
kon sul tan tem lub me cha ni kiem,

a kie row ca jest w sta nie sam
uspraw nić sa mo chód lub za sto so -
wać się do wska zó wek i bez piecz -
nie kon ty nu ować po dróż – mówi
Mi ko łaj Si wec ki. 

Z ko lei naj czę ściej na dro dze
do ko nu je się na praw i usu wa
awa rie zwią za ne z aku mu la to -
rem (po nad 52%), uszko dzo ną
opo ną (18%), do stę pem do sa -
mo cho du (klu czyk/pi lot – 4%,
za trza śnię te klu czy ki w po je ź-
dzie – 4%), ukła dem elek trycz -
nym (13%) i pły na mi eks plo ata -
cyj ny mi (3%) – do wia du je my się
z ra por tu Star ter24.

Po nad to fir ma po chwa li ła się,
że obec nie 43% re ali zo wa nych
spraw as si stan ce sku tecz nie usu -
wa zdal nie lub na miej scu zda -
rze nia.

Po pra wa do świad czeń

i wy mier ne oszczęd no ści

– Jak naj szyb sze przy wró ce nie
mo bil no ści to przede wszyst kim
po pra wa do świad czeń dla klien ta
oraz istot ne oszczęd no ści dla biz -
ne su (np. firm ubez pie cze nio -
wych). Wy obra źmy so bie, że ca ły
pro ces as si stan ce dla klien ta mo że
trwać o po ło wę kró cej (od mo men -
tu zgło sze nia do usu nię cia pro ble -
mu i kon ty nu acji po dró ży). My ślę,

że ma to istot ne prze ło że nie na za -
do wo le nie, oce nę do staw cy i skłon -
ność do re ko men da cji – pod kre śla
Pa weł Za wi sza, dy rek tor bu si -
ness de ve lop ment Star ter2 4.

– Po nad to we dług na szych wy li -
czeń biz nes (np. ubez pie cze nio wy,
le asin go wy) mo że za osz czę dzić
ok. 420 zł na każ dej spra wie, gdzie
za miast tra dy cyj ne go as si stan ce
(czy li ho lo wa nia, ko rzy sta nia
z au ta za stęp cze go itp.) uda ło się
na pra wić au to na miej scu. To nie -
ba ga tel na kwo ta, gdy mó wi my
o ska li od kil ku do kil ku na stu ty -
się cy zda rzeń rocz nie – do da je Pa -
weł Za wi sza. 

Na do wód Star ter24 po ka zał
sy mu la cję oszczęd no ści dla 5,
10 i 20 tys. zda rzeń as si stan ce

w wa rian cie na pra wy zdal nej
i na dro dze. Im więk sza sku tecz -
ność, tym więk sze oszczęd no ści:
od 2,1 mln do po nad 8 mln zł
rocz nie. 

Przy szłość as si stan ce

Jed nak to do pie ro po czą tek
praw dzi wej re wo lu cji, któ ra cze -
ka bran żę as si stan ce w naj bliż -
szym cza sie. Sza cu je się, że
w cią gu naj bliż szych kil ku lat po -
nad 60% sa mo cho dów bę dzie
po sia da ło funk cjo nal ność zdal -
nej dia gno sty ki, któ ra sta nie się
stan dar dem w no wych sa mo cho -
dach, po dob nie jak sys te my
eCall czy ADAS (za awan so wa ne
sys te my wspar cia kie row cy). 

Przy szłość na pra wy zdal nej to
wła śnie wy ko rzy sta nie zdal nej
dia gno sty ki. 

– Ostroż nie sza cu je my, że koszt
spra wy as si stan ce z wy ko rzy sta -
niem zdal nej dia gno sty ki mo że
być na wet 12 ra zy niż szy niż tra dy -
cyj ny as si stan ce. To dzię ki do stę -
po wi do da nych tech nicz nych bez -
po śred nio z sa mo cho du w cza sie
rze czy wi stym (np. ko dów błę dów)
na si me cha ni cy bę dą mo gli na -
tych miast wy ja śnić przy czy nę błę -
du i udzie lić wska zó wek kie row cy.
Być mo że część awa rii bę dzie moż -
na usu nąć rów nież zdal nie – ko -
men tu je Pa weł Za wi sza. 

– Dzia ła jąc w ra mach Gru py
ARC Eu ro pe, je ste śmy go to wi
na wy ko rzy sty wa nie da nych z sa -
mo cho du na po trze by zdal nej dia -
gno sty ki oraz prze wi dy wa nia i za -
po bie ga nia awa riom. Do mo men -
tu, kie dy pro du cen ci nie zde cy du ją
się na udo stęp nia nie tych da nych
se rvi ce pro vi de rom, wdra ża my
wła sne roz wią za nie ba zu ją ce
na tech no lo gii OBD.

Pa trząc na bran żę as si stan ce
przez pry zmat no wych tech no lo -
gii, nie trud no za uwa żyć, że cze -
ka nas praw dzi wa re wo lu cja
w za kre sie pro ce su ob słu gi, bu -
do wa nia do świad czeń klien ta
i roz wo ju no wych pro duk tów
i mo de li biz ne so wych. Jest to
oczy wi ście kon se kwen cja roz wo -
ju ca łej bran ży mo to ry za cyj nej
i war to ob ser wo wać, co w tym
za kre sie bę dzie się dzia ło w ca -
łym eko sys te mie do staw ców pro -
duk tów i usług. ■
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Naprawa zdalna i na drodze
Czy w branży assistance samochodowego jest jeszcze miejsce na rozwiązania, które poprawią

doświadczenia klienta oraz przyniosą wymierne oszczędności dla biznesu? Starter24 przedstawił

właśnie dane dotyczące procesu naprawy zdalnej i na drodze. 

Mi ko łaj Si wec ki Pa weł Za wi sza


